

### [Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



**[Laboratoria](#)**  
**[.net](#)**  
**[Innowacje](#)**  
**[Nauka](#)**  
**[Technologie](#)**



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

## Akupunktura pomaga wychłodzonym żółwiom

Dwa żółwie z zagrożonego gatunku, które uległy hipotermii u wybrzeży amerykańskiego półwyspu Cape Cod, otrzymały niespotykaną pomoc od... akupunkturzysty - podała agencja AP.

Dwa młode żółwie zatokowe Dexter i Fletcher Moon pozostawały niezwykle spokojne, kiedy

akupunkturzystka Claire McManus przytwierdzała do ich szaro-zielonej skóry ponad tuzin igieł. Wszystko to w ramach leczenia zapalenia i obrzęku przednich płetw oraz próby przywrócenia im dawnej sprawności.



*"Niewiele osób robiło akupunkturę żółwiom morskim - powiedziała McManus, która współpracowała z weterynarzem, aby znaleźć u żółwi punkty do wbicia igieł, odpowiedzialne za przednie kończyny, zbieżne z tymi u ludzi. - Nie ma dużo literatury na ten temat, więc bazuję na własnym doświadczeniu".*

Do żółwiej akupunktury McManus wykorzystuje szczególnie cienkie igły. "To jak ukłucie komara" - tłumaczyła.

Dexter i Fletcher Moon znalazły się wśród rekordowej liczby ponad 400 żółwi różnych gatunków, które w zimie morze wyrzuciło na wybrzeże Cape Cod i południową część wybrzeża stanu Massachusetts. Zwierzęta pożywiały się tam krabami, rybami i meduzami, ale niskie temperatury spowodowały u nich hipotermię i brak możliwości poruszania się i żerowania przez kilka dni. Kiedy dryfowały po powierzchni morza, ich kończyny narażone były na szczególnie zimne wiatry, które w końcu zepchnęły je na plażę. Tylko 242 gady przeżyły; zabrano je do klinki New England Aquarium. Zwierzęta ucierpiały nie tylko z powodu hipotermii, ale i jej następstw - m.in. zapalenia płuc i niedożywienia.

Weterynarze uciekali się do terapii laserem, antybiotykami, podawania wzbogaconego pożywienia i innych zabiegów, aby pomóc żółwiom przed powrotem do ich środowiska.

Jednak wciąż jest problem z 14 osobnikami. Dotyczy to właśnie Dextera i Fletchera Moona, które nie mogą robić użytku ze swoich przednich płetw, a zatem i zdobywać pożywienia czy uciekać przed drapieżnikami.

*"Osiągnęliśmy punkt, w którym leczenie tych żółwi tradycyjnymi metodami nie działa, więc poprosiliśmy o pomoc licencjonowanego akupunkturzystę" - powiedziała szefowa oddziału ratunkowego akwarium Connie Merigo.*

Nakłuwaniu poddawany jest również żółw z gatunku kareta, a 11 pozostałych kontynuuje tradycyjne leczenie.

Akupunktura ma zmniejszać stres, pobudzać przepływ krwi i działanie układu immunologicznego.

Merigo twierdzi, że zwierzętom się poprawia. *"Widzimy, że z ich płetwami jest coraz lepiej i że wraca im apetyt" - powiedziała. McManus jest ostrożniejsza w osądach. "Bardzo mnie to cieszy - podkreśliła. - Akupunktura nie jest alternatywą dla konwencjonalnej medycyny, żółwie poddawane są również tradycyjnym zabiegom, ale fakt, że to w połączeniu działa, bardzo mnie satysfakcjonuje"*

Źródło: [www.pap.pl](http://www.pap.pl)

<http://laboratoria.net/aktualnosci/17871.html>



23-12-2024

## **Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia**

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.



23-12-2024

## **Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!**

Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.



23-12-2024

## **Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn**

Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.



23-12-2024

## **Świąteczna apteczka**

Szczypta umiaru i coś na zgagę



23-12-2024

## **Radioaktywny pluton się nie ukryje**

Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach



23-12-2024

## Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14

Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.



23-12-2024

## Polacy są umiarkowanie prospołeczni

Polacy chcą wspierać materialnie.



23-12-2024

## Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego

Pokazały badania polskich naukowców.

**Informacje dnia:** [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

### **Partnerzy**